
 

Pravidla pro vydávání rezidentních a abonentních 

parkovacích karet 

 
 

Rada města Mariánské Lázně se na svém zasedání dne 12. 11. 2019 usnesením č. RM/571/19 
usnesla vydat v souvislosti s nařízením města č. 5/2018, o placeném stání motorových vozidel 
na místních komunikacích na území města Mariánské Lázně (dále jen „Nařízení“), tato pravidla 
pro vydávání parkovacích karet: 
 

Článek 1 

Základní ustanovení 
 

Tato pravidla stanovují podmínky pro vydání rezidentní a abonentní parkovací karty, (dále jen 
„Parkovací karty“). 

Článek 2 

Vymezení pojmů 
 

1) Rezidentem pro účely těchto pravidel je fyzická osoba, která má trvalý pobyt nebo je 
vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města Mariánské Lázně dle přílohy č. 1 
Nařízení. 

2) Abonentem pro účely těchto pravidel je fyzická, nebo právnická osoba, která má sídlo 
firmy, resp. provozovnu v lokalitách uvedených v příloze č. 1 Nařízení. Abonent může 
žádat o vydání abonentní parkovací karty pro zónu, ve které má sídlo nebo provozovnu. 

3) Oblast je pro účely těchto pravidel rozdělena na zóny, které jsou uvedeny v příloze č. 1 
Nařízení. 

 

 

Článek 3 

Typ parkovacích karet 
 

1) Pro dlouhodobé parkování jsou městem Mariánské Lázně vydávány tyto druhy parkovacích 
karet: 

a) Rezidentní parkovací karty – rezidentní parkovací karta smí být použita pouze pro 
jedno vozidlo a je vázána na konkrétní RZ. 

b) Abonentní parkovací karty – abonentní parkovací karta smí být použita pouze pro 
jedno vozidlo a je vázána na konkrétní RZ. 

2) Vydáním příslušné parkovací karty vzniká držiteli právo užívat parkoviště v zóně, pro 
kterou byla karta vydána. Držiteli parkovací karty nevzniká nárok na konkrétní parkovací 
místo a nemá zaručeno volné stání na parkovišti v dané zóně v případech, kdy je parkoviště 
obsazeno. 

3) Každému žadateli o rezidentní či abonentní parkovací kartu splňujícímu podmínky pro 
vydání karty bude vydána jedna parkovací karta za předpokladu dodržení všech ostatních 
podmínek stanovených těmito pravidly. Vydání druhé a dalších parkovacích karet témuž 
držiteli je možné pouze za podmínek dostatečné kapacity příslušné zóny určené pro 
dlouhodobé parkování a po zaplacení stanoveného poplatku za vydání další parkovací karty. 

 



Článek 4 

Vydávání parkovacích karet 
 

Vydávání parkovacích karet a výběr poplatku za parkovací karty je prováděn za podmínek 
stanovených těmito pravidly. První parkovací karta bude vydávána přednostně v měsíci 
prosinci. V případě volné kapacity bude možné vydání další parkovací karty od ledna 
následujícího roku. Podmínkou pro vydání parkovacích karet je vedle zaplacení poplatku také 
doložení níže uvedených dokumentů: 
 

1) Doklady požadované k žádosti o rezidentní parkovací kartu 

a) Doklad žadatele o jeho trvalém bydlišti (platný občanský průkaz) nebo doklad 
o vlastnictví nemovitosti ve vymezené oblasti města Mariánské Lázně (výpis 
z katastru nemovitostí ne starší než 1 měsíc) 

b) Doklad o tom, že žadatel je provozovatelem příslušného vozidla (platný 
technický průkaz) 
 

2) Doklady požadované k žádosti o abonentní parkovací kartu 

Podnikající fyzické osoby: 

a) Doklad o sídlu firmy (výpis z živnostenského, nebo obchodního rejstříku 
prokazující oprávnění k podnikání a sídlu firmy).  

b) Doklad o místě provozovny (např. výpis z živnostenského, nebo obchodního 
rejstříku prokazující umístění provozovny žadatele, nájemní smlouva na 
nebytové prostory apod.). 

c) Doklad o tom, že žadatel je provozovatelem příslušného vozidla (platný 
technický průkaz vozidla). 

Právnické osoby: 

a) Doklad o sídlu firmy (výpis z živnostenského, nebo obchodního rejstříku 
prokazující oprávnění k podnikání a sídlu firmy ne starší než 1 měsíc). 

a) Doklad o místě provozovny (např. výpis z živnostenského, nebo obchodního 
rejstříku prokazující umístění provozovny žadatele ne starší než 1 měsíc, 
nájemní smlouva na nebytové prostory apod.). Doklad o tom, že žadatel je 
provozovatelem vozidla, na které je požadováno vydání parkovací karty (např. 
platný technický průkaz vozidla, přičemž provozovatelem vozidla může být člen 
statutárního orgánu právnické osoby). 
 

Článek 5 

Údaje na kartě 
 

Parkovací karta musí vždy obsahovat tyto údaje: 
1) Název a číslo karty 
2) Údaj o době platnosti 
3) Identifikace držitele 
4) Označení zóny, pro kterou lze parkovací kartu využít 
5) Jméno a podpis pracovníka, který kartu vydal 

 
 



Článek 6 

Povinnosti držitele karty 
 

1) Držitel parkovací karty je povinen zajistit, aby parkovací karta po celou dobu její platnosti 
nebyla poškozena, nebo znehodnocena. Parkovací karta nesmí být jakkoliv neautorizovaně 
upravována, duplikována, nebo kopírována. Parkovací karta je veřejnou listinou ve smyslu 
§ 131 odst. 1 věty druhé zák. 40/2009 Sb., trestní zákoník. 

2) Při změně jakékoliv skutečnosti rozhodné pro nárok na vydání parkovací karty je její držitel 
povinen oznámit a současně doložit tuto změnu městu Mariánské Lázně nejpozději do 15 
dnů ode dne, kdy taková změna nastala. 

3) Pokud držitel parkovací karty vydanou parkovací kartu z jakýchkoliv důvodů nevyužívá, ať 
již po celou dobu platnosti, nebo jen část této doby, poplatek za vydání parkovací karty, ani 
jeho část, se nevrací. 

 

Článek 7 

Podávání žádostí o vydání parkovacích karet 
 

1) Žádosti o vydání nových parkovacích karet musí žadatel doručit příslušnému pracovníkovi 
společnosti Parking centrum a.s., který karty vydává na adrese Pramenská 653/2, 353 01 
Mariánské Lázně. 

2) Nové parkovací karty budou vydávány maximálně na dobu 1 kalendářního roku včetně 
měsíce ledna roku následujícího.  

3) V případě vydání karty v průběhu kalendářního roku bude karta vydána za poměrnou část 
poplatku za celé kalendářní měsíce. 

4) Při prodloužení platnosti stávajících parkovacích karet musí žádost být podána nejpozději 
30 dní před ukončením její platnosti. 

5) Pokud držitel parkovací karty podá žádost o prodloužení její platnosti po skončení platnosti 
původní karty, nebo ve lhůtě kratší než 30 dní před skončením platnosti, bude tato žádost 
považována za žádost o vydání nové parkovací karty. 

 
 

 

Článek 8 

Ceník za vydání rezidentní a abonentní karty v elektronické podobě 
 

 

 
Rezidentní 

karta (RK) 
Další RK 

Abonentní Karta 

(AK) 
Další AK 

Zóna A 1.200 Kč 5.000 Kč 12.000 Kč 18.000 Kč 
Zóna B 1.200 Kč 5.000 Kč 12.000 Kč 18.000 Kč 
Zóna C 1.200 Kč 5.000 Kč 12.000 Kč 18.000 Kč 
Zóna D 1.200 Kč 5.000 Kč 12.000 Kč 18.000 Kč 

Oblast ML  30.000 Kč 
 

Všechny typy parkovací karet jsou nepřenosné, vydávané pro jednotlivé zóny a jsou vázané na 
konkrétní RZ. 


